АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                    Асиновского района Томской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.11.2011		                            №  138
с. Ягодное

О порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, разработанных администрацией Ягодного сельского поселения

        В соответствии с частью 13 статьи 13 Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с учётом рекомендаций по разработке порядка разработки и утверждения исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг, одобренных Правительственной комиссией по проведению административной реформы (протокол заседания от 23.11.2010  № 109, раздел II, пункт 2)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных  услуг, разработанных
администрацией Ягодного сельского поселения согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в средствах  массовой информации.
3. Настоящее постановление  вступает в силу со  дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на
Овчинникову М.А. управляющего  делами администрации Ягодного  сельского поселения.

Глава Ягодного сельского поселения                                                                      Г.И. Баранов

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы администрации
Ягодного сельского поселения
от  30.11.2011  № 138
ПОРЯДОК
проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, разработанных администрацией Ягодного сельского поселения
I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и регламентирует проведение экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, разработанных администрацией Ягодного сельского поселения.
         1.2. Проекты административных регламентов предоставления муниципальных услуг, разработанные администрацией сельского поселения (далее – проекты административных регламентов), подлежат экспертизе, проводимой администрацией Ягодного сельского поселения  (далее – экспертиза).
        1.3. В соответствии  со  статьями 12-14 главы 3 Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ полномочия по проведению экспертизы проектов административных регламентов возложены на администрацию Ягодного сельского поселения и обеспечение их реализации поручено администрации Ягодного сельского поселения.
        1.4. Предметом экспертизы является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон) и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области, а также оценка учёта результатов независимой экспертизы в проектах административных регламентов.
II. Организация проведения экспертизы
       2.1. Должностное лицо, являющееся разработчиком проекта административного регламента (далее – разработчик проекта административного регламента), представляет в администрацию Ягодного сельского поселения:
- проект распоряжения об утверждении административного регламента;
- проект административного регламента, приложения к проекту административного регламента, в том числе блок-схемы;
- пояснительную записку к проекту административного регламента;
- заключение (заключения) по результатам проведения независимой экспертизы проекта административного регламента (в случае их поступления);
- проекты нормативных правовых актов о внесении соответствующих изменений (при необходимости).
      2.2. Представленный в администрацию Ягодного сельского поселения проект административного регламента с прилагаемыми материалами, указанными в пункте 2.1 настоящего Порядка, регистрируется в день его поступления в Журнале регистрации проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, поступивших на экспертизу (далее – журнал).
      2.3. В журнал в обязательном порядке вносятся следующие сведения:
- дата поступления проекта административного регламента на экспертизу;
- наименование проекта административного регламента;
- разработчик административного регламента;
- дата размещения проекта административного регламента на официальном сайте разработчика административного регламента на официальном сайте Администрации Асиновского района;
- фамилия, имя, отчество, должность ответственного работника администрации Ягодного сельского поселения, проводившего экспертизу;
- исходящий регистрационный номер заключения на проект административного регламента.
        2.4. При проведении экспертизы администрацией Ягодного сельского поселения оценивается соответствие проекта административного регламента требованиям, предъявляемым к нему Федеральным законом и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской  области, в том числе:
а) комплектность поступивших на экспертизу материалов (наличие проекта распоряжения об утверждении административного регламента, проекта административного регламента, приложений к проекту административного регламента, в том числе блок-схемы, пояснительной записки (при необходимости - проектов нормативных правовых актов о внесении соответствующих изменений);
б) соответствие структуры и содержания проекта административного регламента требованиям порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, установленного администрацией Ягодного сельского поселения;
в) полнота описания в проекте административного регламента порядка и условий предоставления муниципальной услуги, установленных законодательством Российской Федерации и Томской области;
г) учёт замечаний и предложений, полученных в результате независимой экспертизы проекта административного регламента;
д) оптимизация порядка предоставления муниципальной услуги, в том числе:
упорядочение административных процедур и административных действий;
устранение избыточных административных процедур и избыточных административных действий, если это не противоречит федеральным законам, нормативным правовым актам Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законам и иным нормативным правовым актам Томской области;
сокращение срока предоставления государственной услуги, а также сроков исполнения отдельных административных процедур и административных действий в рамках предоставления муниципальной услуги;
предоставление муниципальной услуги в электронной форме.
        2.5. Срок проведения экспертизы в администрации Ягодного сельского поселения составляет не более 30 рабочих дней со дня регистрации проекта административного регламента с прилагаемыми материалами, указанными в пункте 2.1 настоящего Порядка.
        2.6. Результаты экспертизы, администрации Ягодного сельского поселения отражаются в заключении на проект административного регламента, которое подписывается главой администрации Ягодного сельского поселения и в установленном порядке выдается разработчику административного регламента.